АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________ № ______                                                               с.Волчиха

Об организации пропуска паводковых вод в весенний период 2018 года на территории МО Волчихинский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить состав сил и средств, привлекаемых для проведения предупредительных мероприятий и ликвидации последствий весеннего паводка (Приложение №1)
2.
Утвердить план профилактических и  инженерно -технических мероприятий в период подготовки и пропуска паводковых вод (Приложение №2).

3.
Создать штаб по организации и пропуска талых вод в составе:
Азеев Г.М.- Глава Администрации Волчихинского сельсовета;
Масленникова М.Н.- заместитель главы Администрации Волчихинского сельсовета;

Чупиков Е.Н. директор ООО «Лика» (по согласованию)

Горбов Д.Д. глава КФХ (по согласованию

Исакова Н.Н..-  и.о директора МУП «Волчихинское» ( по согласованию)
Несмачная М.Н. – директор  МУП «Благоустройство».

Работу штаба спланировать согласно плана  профилактических работ и организационно-технических мероприятий.
4.
Главному бухгалтеру Логиновой Л.В. определить резерв финансовых средств на противопаводковые мероприятия.

5.
Заместителю главы Администрации Волчихинского сельсовета Масленниковой М.Н. довести информацию до населения по проведению работ по очистке от снега прилегающей к домам территорий и обследовать гидротехнические и водопропускные сооружения.

и.о директора МУП «Волчихинское» Исаковой Н.Н.

подготовить технику к проведению мероприятий и работ по очистке водозаборов, сливных колодцев, водосточных систем и объектов теплоснабжения от снега и своевременно скола льда и освобождение водостоков от возможных заторов;
- организовать аварийные бригады, спланировать дежурство специальной техники в период обильного снеготаяния;

провести необходимые работы по герметизации водозаборных скважин и колодцев, приобрести дезинфицирующие и дератизационные средства для проведения соответствующих мероприятий в период паводка.

Директору МУП Благоустройство Несмачной М.Н. произвести очистку дренажных труб и водостоков, подготовить технику к проведению мероприятий согласно плана.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Волчихинского сельсовета                                                                      Г.М.Азеев
Приложение №1
к распоряжению Админи-страции Волчихинского сельсовета

«____»__________2018  №_____

Состав сил и средств, привлекаемых для проведения предупредительных мероприятий и ликвидации последствий весеннего паводка

ООО «Лика»

Ассенизаторская машина – 4 шт.

МУП «Благоустройство»

МТЗ -82(погрузчик) – 1 шт

личный состав -4 человека

Администрация Волчихинского сельсовета

УАЗ -3112 – 1 шт.

Личный состав -7 человек

ИП Бирюков Н.С.

Погрузчик Амкодор -1шт

Грейдер ДЗ143 -1шт
Экскаватор -1шт

КАМаз -1шт

Самосвал (20т) -1шт

ЗИЛ 555(самосвал) -1шт
КФХ Балакирев А.Н.

Трактор К744 с наклонным ножом -1шт
МТЗ -82 (погрузчик) -1шт
КФХ Горбов Д.Д.

Трактор К744 с ножом – 2 шт.

Мотопомпа – 1 шт.

Установка (емкость) 10куб – 1 шт
МТЗ82(погрузчик) -1шт
МУП «Волчихинское»

Автомобиль ГАЗ3307 – 1 шт
Трактор МТЗ-82 экскаватор -1шт
Трактор МТЗ 82 погрузчик  -1шт
Трактор ТГ-90  -1шт
Автомобиль КамАЗ самосвал  -1шт
Личный состав – 5 человек

Алтайская продовольственная компания

Трактор К744 – 1 шт
Трактор МТЗ-82 – 1 шт
ОО «Востров –Лс

автогрейдер 1 шт

МТЗ 82 с ковшом- шт

Приложение №2

к распоряжению Админи-страции Волчихинского сельсовета

«____»__________2018  №_____

ПЛАН
мероприятий в период подготовки и пропуска паводковых вод

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата исполнения
	Ответственный

	1
	Подготовка ассенизаторские  – машин к бесперебойной работе в период таяния снега
	до 16.03.2018
	Чупиков Е.Н.

	2
	Провести ревизию гидротехнических и водопропускных сооружений
	до 16.03.2018
	Масленникова М.Н.

	3
	Очистка водопропускных сооружений дорожной сети
	до 19.03.2018
	Азеев Г.М.

	4
	Организация дополнительной обвалки и пропуска вод вокруг организованных свалок
	до 16.03.2018
	Старцева Л.Л.

	5
	Организовать работу инженерной техники в период паводка
	 в период интенсивного таяния снега
	Азеев Г.М.

	6
	Организовать работы по привлечению населения к очистке от снега внутридомовых территорий и пропуску талых вод
	20.03.2018
	Масленникова М.Н.

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
________________ № ______                                                               с.Волчиха

Об утверждении графика ответственных лиц в период с 16 марта 2018 по 30 марта 2018

На основании Распоряжения Администрации Волчихинского района от 01.03.2018 №22-р «Об организации пропуска паводковых вод в весенний период 2018 года» утвердить график дежурства  муниципальных служащих и младшего персонала Администрации Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края в период с 16 марта по 30 марта 2018 года. (приложение №1)

Глава Администрации

Волчихинского сельсовета                                                                      Г.М.Азеев

         Приложение №1

к распоряжению Админи-страции Волчихинского сельсовета

«____»__________2018  №_____

График дежурства  муниципальных служащих и младшего обслуживающего персонала

Администрации Волчихинского сельсовета
	Ф.И.О
	Дата
	Телефон

	Азеев Геннадий Михайлович

	16.03.2018
17.03.2018
18.03.2018

	89609627087

	Масленникова Марина Николаевна

	19.03.2018

20.03.2018

21.03.2018

	89609565925

	Малинина Ирина Михайловна

	22.03.2018

23.03.2018

24.03.2018

	89635293873

	Бем Татьяна Владимировна

	25.03.2018

26.03.2018

	8913262341

	Верещагина Юлия Анатольевна

	27.03.2018

28.03.2018
	89612337187

	Клестер Иван Александрович

	29.03.2018

30.03.2018
	8962806749